
G00077 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  I S C H I A 

 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 07/03/2006        N.      77 
 

OGGETTO: 
 ADOZIONE SCHEMA DI PROGRAM MA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2006-
2008 ED ELENCO ANNUALE 2006. PRESA D'ATTO, INTEGRAZIONI E RETTIFICA 
DELIBERA DI G.M. N. 18 DEL 26.01.2006. 
  

L'anno duemilasei     , addì sette, del  mese di marzo, alle ore 13,00, nella sala delle 
adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di 
legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                            X 
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                             X      
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                     X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO: 

- CHE con delibera di G.M. n°18 del 26/01/2006, è stato adottato il programma Triennale 
LL.PP.; 
- CHE con la delibera n°54 del 23/02/2006 è stato approvato il progetto 
«RIORGANIZZAZIONE STRUTTURALE E FUNZIONALE IMMOBILE EX MERCATO 
COMUNALE E RIQUALIFICAZIONE AREA CIRCOSTANTE», da finanziarsi con i POR 
Campania Misura 4.6 e stabilito nel contempo integrare ed integrare lo schema di 
programmazione triennale LL.PP. 2006-2008; 



G00077 

- CHE con la delibera n°55 del 23/02/06 è stato approvato il progetto esecutivo 
«RECUPERO VERDE PUBBLICO ED ARREDO URBANO, VALORIZZAZIONE E 
PROMOZIONE DEL PATRIMONIO STORICO, CULTURALE, ARCHEOLOGICO, 
NATURALE ED ETNOGRAFICO E DEI CENTRI STORICI», per un importo di € 
837.245,38 a valersi con finanziamento POR Campania 2000-2006 – Misura 1.9, e 
stabilito nel contempo integrare e rettificare lo schema della programmazione triennale 
LL.PP. inserendo detto progetto esecutivo nell’annualità 2007; 
- CHE con la delibera n°56 del 23/02/06 è stato approvato il progetto esecutivo 
«RIQUALIFICAZIONE STRADE E PIAZZE DI ISCHIA PONTE», per un importo di € 
1.636.312,56 a valersi con finanziamento POR Campania 2000-2006 – Misura 1.9, e 
stabilito nel contempo integrare e rettificare lo schema della programmazione triennale 
LL.PP. inserendo detto progetto esecutivo nell’annualità 2007; 
- CHE con la delibera n°57 del 23/02/2006 è stato approvato il progetto esecutivo di 
«LAVORI DI VIA VECCHIA CARTAROMANA: RIPRISTINO SEDE STRADALE, 
CREAZIONE SLARGHI ED AREE DI SOSTA, ARREDO URBANO, SMALTIMENTO 
ACQUE METEORICHE» per un importo di € 360.000,00 a valersi con finanziamento POR 
Campania 2000-2006 – Misura 4.6; 
- CHE con la delibera n°58 del 23/02/06 è stato approvato il progetto «CENTRO 
POLIFUNZIONALE PER SERVIZI TERZIARI – PALAZZO DEI CONGRESSI - 
AUDITORIUM» per un importo di € 29.009.511,21 a valersi con finanziamento POR 
Campania 2000-2006 – Misura 4.6 e stabilito nel contempo integrare e rettificare lo 
schema della programmazione triennale LL.PP. inserendo detto progetto nell’annualità 
2007; 
- CHE con la delibera n°63 del 27/02/2006 è stato approvato il 
progetto”RIQUALIFICAZIONE URBANA DI VIA LEONARDO MAZZELLA E AREE 
CIRCOSTANTI” per un importo di € 2.815.241,12 a valersi con finanziamento POR 
Campania 2000-2006; che questo Ente avrebbe provveduto ad inserire l’opera di cui 
trattasi nella Programmazione Triennale 2006-2008 annualità 2007; 
- CHE con Delibera di G.M. n. 211 del 13.07.2005 veniva approvato il progetto di 
«RECUPERO, VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEL PATRIMONIO STORICO, 
CULTURALE, ARCHEOLOGICO, NATURALE, ETNOGRAFICO DEI CENTRI STORICI 
DELLE AREE PROTETTE E DEI PARCHI REGIONALI E NAZIONALI. VALORIZZAZIONE 
E PROMOZIONE DELL’AREA S.I.C. CORPO CENTRALE DELL’ISOLA D’ISCHIA»; 
- CHE  con Delibera di G.M. n. 116 del 12.05.2005 veniva approvato il progetto preliminare 
di «RECUPERO AMBIENTALE DEL PARCO ANTISTANTE LA TORRE DI GUEVARA» 
per un importo di € 149.777,77, facente parte del progetto Interregionale “L’Isola che non 
c’è”; 
- CHE, per mero errore, questi ultimi due progetti non sono stati inseriti nello schema della 
Programmazione Triennale LL.PP. annualità 2006; 
 

RITENUTO pertanto col presente atto  di provvedere alla variazione  dell’elenco 
annuale e del programma  triennale 2006/2008; 

 
DATO ATTO che la variazione ha carattere  sostanziale;    
  
VISTO il progetto «RIORGANIZZAZIONE STRUTTURALE E FUNZIONALE 

IMMOBILE EX MERCATO COMUNALE E RIQUALIFICAZIONE AREA CIRCOSTANTE»  
approvato con delibera n°54 del 23/02/2006 ; 

 
VISTO il progetto “RECUPERO VERDE PUBBLICO ED ARREDO URBANO, 

VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEL PATRIMONIO STORICO, CULTURALE, 



G00077 

ARCHEOLOGICO, NATURALE ED ETNOGRAFICO E DEI CENTRI STORICI», dell’ 
importo di € 837.245,38  redatto dall’UTC LL.PP.,   approvato con delibera di G.M. n°55 
del 23/02/06; 

 
VISTO il progetto esecutivo «RIQUALIFICAZIONE STRADE E PIAZZE DI ISCHIA 

PONTE», dell’ importo di € 1.636.312,56 redatto dall’ UTC,  approvato  con delibera n°56 
del 23/02/06 ; 

 
VISTO il progetto esecutivo di «LAVORI DI VIA VECCHIA CARTAROMANA: 

RIPRISTINO SEDE STRADALE, CREAZIONE SLARGHI ED AREE DI SOSTA, ARREDO 
URBANO, SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE» dell’importo € 360.000,00 approvato 
con delibera di G.M. n°57 del 23/02/2006; 

 
VISTO il progetto «CENTRO POLIFUNZIONALE PER SERVIZI TERZIARI – 

PALAZZO DEI CONGRESSI - AUDITORIUM» per un importo di € 29.009.511,21 
approvato con delibera di G.M. n°58 del 23/02/2006; 

 
VISTO il progetto « RIQUALIFICAZIONE URBANA DI VIA LEONARDO MAZZELLA 

E AREE CIRCOSTANTI » per un importo di € 2.815.241,12 approvato con delibera di 
G.M. n°63 del 27/02/2006; 

 
VISTO il progetto di «RECUPERO, VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEL 

PATRIMONIO STORICO, CULTURALE, ARCHEOLOGICO, NATURALE, 
ETNOGRAFICO DEI CENTRI STORICI DELLE AREE PROTETTE E DEI PARCHI 
REGIONALI E NAZIONALI. VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DELL’AREA S.I.C. 
CORPO CENTRALE DELL’ISOLA D’ISCHIA», per un importo di € 150.000,00, approvato 
con Delibera di G.M. n. 211 del 13.07.2005; 

 
VISTO il progetto preliminare di «RECUPERO AMBIENTALE DEL PARCO 

ANTISTANTE LA TORRE DI GUEVARA» per un importo di € 149.777,77, facente parte 
del progetto Interregionale “L’Isola che non c’è”, approvato con Delibera di G.M. n. 116 del 
12.05.2005; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi,  ai sensi e  per  gli effetti dell’art.   49  del 

D.Lgs.  18 agosto 2000,  n. 267, dal  Responsabile del Servizio LL.PP., in ordine alla 
regolarità  tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario,  in ordine  alla regolarità 
contabile;       

    CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 
  

D E L I B E R A 
 
1) Approvare  la presente narrativa intesa quale parte integrante di questo deliberato;   
2) Prendere atto delle delibere di Giunta Municipale richiamate in premessa: n. 54 del 

23.02.2006, n. 55 del 23.02.2006, n. 56 del 23.02.2006, n. 57 del 23.02.2006, n. 58 del 
23.02.2006, n.  63 del 27.02.2006, n. 211 del 13.07.2005 e n. 116 del 12.05.2005, e 
per l’effetto variare lo schema del programma triennale  dei lavori pubblici per il triennio 
2006/2008 e l’elenco annuale  dei  lavori da realizzare nell'anno 2006 secondo quanto 
predisposto dal Dirigente del Settore Tecnico con lo schema allegato al presente 
deliberato per farne parte integrante e sostanziale; 



G00077 

3) Dare atto altresì, che la variazione del  programma di cui sopra verrà sottoposta  
all’approvazione del Consiglio Comunale, unitamente allo schema del bilancio 
preventivo anno 2006 e bilancio pluriennale 2006-2008; 

4) Dichiarare la presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 c. 
4 del d. lgs. N° 267/00, con votazione separata. 

 
 
 
 
 

 
 
 



G00077 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 
vizi: 

 _________________________________________  
  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00077 

 
 


